
  
 
 
 
 

 

Organizace výuky 
od 4. ledna 2021 

Na základě rozhodnutí vlády ČR se dne 4. 1. 2021 vrátí do školy pouze žáci 1. a 2. ročníků 

základních škol. Žáci 3. až 9. ročníků se budou vyučovat opět distančně. 

 

1. Prezenční výuka  

Prezenční výuka se týká žáků 1. a 2. ročníku a Montessori vzdělávacího systému 1. M. 

Příchody žáků do školy – 1. A – 7.30 – 7.40, 2. A – 7.40 – 7.50, 1. M – 7.50 – 8.00 hod. 

Školní jídelna a školní družina jsou zajištěny. Jednotlivé třídní skupiny se nemísí. 

Oddělení ŠD fungují dle tříd do 16 hod. včetně ranní družiny. 

Výuka probíhá dle stálých rozvrhů, TV a HV jsou nahrazeny jinými aktivitami. 

 

2. Distanční výuka 

Třetí až páté ročníky se vyučují dle pokynů třídních a ostatních vyučujících. On-line 

výuka probíhá v rozsahu min. 6 hodin týdně (s třídním vyučujícím) + 1 hodina 

angličtiny. 

 

U žáků druhého stupně probíhá on-line výuka dle přiloženého rozvrhu, který téměř 

kopíruje stálý týdenní rozvrh hodin jednotlivých tříd.  

U hlavních předmětů – ČJ + MA probíhá on-line výuka minimálně  2 X týdně, 

u ostatních předmětů 1 X týdně. Výjimku mohou tvořit „jednohodinové“ předměty – 

on-line výuka zde probíhá v sudých / lichých týdnech. Vyučovací předměty praktického 

charakteru – PČ, TV, HV, SH probíhá formou jednorázového zadání úkolů. Informatika 

a PKV se vzhledem k problematice distanční výuky (práce s počítači či výukovými 

programy) neřeší. 

 

Povinností zákonných zástupců žáků je i nadále omlouvat žáky z on-line výuky, ale i jiné 

formy distanční výuky. 

Žáci, kteří nemají možnost absolvovat on-line výuku, si vyzvedávají studijní materiál 

v předem určeném prostoru školy. Zde mohou být i nadále nápomocní zákonní 

zástupci žáka. 

Distanční výuka se i nadále řídí „uzlovými“ body DV zveřejněných v „pravidlech“ 

distanční výuky – viz webové stránky školy. 

Distanční výuka je pro všechny žáky POVINNÁ. 

Případné změny jsou vyhrazeny, budeme o nich však neprodleně informovat. 

         Mgr. Zdeněk Švarc 

               ředitel školy 


